


Tai Lilė, 
mūsų knygos herojė. 

Jai maždaug tiek 
metų, kiek tau, ir ji 
atrodo kaip paprasta 
mergaitė. Ji tokia ir yra... bet ne visai. 
Mat Lilė turi vieną nepaprastą 
daiktą: raganos burtų knygą! 
Vieną rytą Lilė ją rado prie savo lovos. 
Kaipgi ji tenai atsidūrė? Bala žino. 
Lilei tiktai aišku, kad išsiblaš-
kėlė ragana Surubunda Knorks 
netyčia paliko savo knygą. 
Ir žino, jog joje yra sura-
šyti tikri burtai ir visokiausi raganų 

5



                        triukai. Lilė kelis jau  
                 išbandė. Tačiau dėmesio!    
        Tu geriau nebandyk kartoti 
Lilės triukų! Jeigu neteisingai 
perskaitysi vieną žodį, dantų  
šepetėlis virs raganos šluota, 
mokytoja – pikta ragana, ledai ant 
pagaliuko – raugintu agurku. Lilė dėl 
visa ko niekam nieko nesako apie 
savo puikiąją knygą. Ji yra slapta 
ragana. Burtų knygą ji slepia  
ir nuo mažojo broliuko Leono. 
Tai nėra lengva, nes Leonas 
labai smalsus ir kartais gan 
smarkiai nervina. Bet Lilė jį 
vis tiek labai myli.
Taip... o dabar pradedame!

6



Šluotkotis virsta ietimi

Popietė.
Lilė ir Leonas namie vieni.
Lilė sėdi savo kambaryje ir skaito.
Leonas irgi savo kambaryje.
Lilė tarpais girdi jo šūksnius:
– Še tau! O! A!
arba: – TAU GALAS!
Ką jis ten daro?
Staiga pasigirsta

Lilė pašoka
ir lekia į Leono kambarį.

7

BUBUM!



Ir ką ji tenai mato?

Apsitaisęs kaip riteris Leonas  
sėdi ant grindų.
Jo krūtinšarvis iš kartono dėžės.
Skydą atstoja kepimo skarda.
Ant rankų apsimovęs
storas virtuvines mamos pirštines.
Jo ietis – šluotkotis.
Vietoj šalmo užsidėjęs
kiaurasamtį, o prie jo
pritaisęs kartoninę dėžutę,

8



joje padaręs skyles
akims ir orui įeiti –
tai jo antveidis.
Tačiau antveidis užstrigęs.
– Užsikirto, – kūkčioja Leonas.
– Palauk, aš tau padėsiu, –  
guodžia jį Lilė.
Ji atsargiai bando
pakelti antveidį.



Tačiau Leonas dejuoja:
– Man skauda!
Tegu ateina mama!
Ir jis neprisileidžia Lilės.
Lilė klausia:
– Kas tau atsitiko?
Leonas susijaudinęs ima pasakoti:
– Aš puoliau savo ietimi
drabužių kabyklą.
Ir išverčiau ją iš koto.
Vienu smūgiu!
Tačiau paskui ėmiau
nieko nebematyti
per antveidį...

10



Dabar Lilė supranta:
– Riteris Kabykla
tada tau taip smarkiai
tvojo per šalmą, kad užstrigo 
antveidis, ar ne?
– Taip, – linkteli Leonas.
Jis vis dar niekaip
nesutramdo ašarų.
O Lilė vos tveria iš juoko.


